
 
Výpis z usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva obce  Stračov – č.j. 20/2012/ST  

konaného dne 30.11.2012 od 19:00 v zasedací místnosti OÚ Stračov. 
 

Přítomni: Ing. Luděk Homoláč, Jiří Souček, Mgr. Petra Luštická, Jaroslav Mádle, Ing. 
Martin Klika, Kamila Bednářová a Marie Kráčmarová 
 

Zastupitelstvo obce po projednání 
 
Schvaluje: 

 
1) Jednání zahájil starosta L. Homoláč, který navrhl M. Kliku jako zapisovatele, 

jako ověřovatelé zápisu Jiří Souček a Petra Luštická 
 
 Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO  
 

2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 9.10.2012.          
BEZ PŘIPOMÍNEK 
 

3) Nabídka odkupu stav. parcel 194/10 a 194/13 v k.ú. Stračov od paní Boženy 
Fejfarové. Paní Fejfarové budou vráceny, veškeré platby, které uhradila ve 
prospěch obce Stračov v souvislosti se zasíťováním zmíněných parcel. Odhad 
a návrh kupní smlouvy zajistí prodávající a daň z převodu nemovitosti zaplatí 
prodávající. Obec nabídku přijímá. OÚ Stračov bude jednat s paní Fejfarovou 
o vymazání věcného břemene spočívající z práva jízdy a chůze v kteroukoliv 
denní a noční dobu na parcele 194/14. 
 
Pro: 7   Proti. -     Zdrželi se : BYLO SCHVÁLENO 

 
4) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1021C12/14 

s Pozemkovým fondem České republiky  OÚ Stračov respektuje podmínky dle 
této smlouvy. 
 
Pro: 7   Proti. -     Zdrželi se : BYLO SCHVÁLENO 
 

5) Zastupitelstvo obce odsouhlasilo smlouvu o poskytnutí dotace na nákup knih 
do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. 
 

           PRO: 7  Proti: -   Zdrželi se:-      BYLO SCHVÁLENO 
 

6) Stanoviska obce Stračov k 2. fázi reformy veřejné správy: Stanovisko OÚ 
Stračov je zamítavé. OÚ Stračov je pro zachování současného stavu. 
 
PRO: 7  Proti: -   Zdrželi se:-      BYLO SCHVÁLENO 

 
7) P.Luštická seznámila přítomné zastupitele s žádostí ředitelky MŠ Stračov p. 

Jiranové na úhradu nedoplatku spotřebovaného zemního plynu v MŠ Stračov.  
 
Pro:7   Proti:-       Zdrželi se :-    BYLO SCHVÁLENO 

 



8) J.Souček navrhl objednat novou propagační sadu odznaků obce Stračov. Dále 
pak použití nové smaltované cedule na OÚ Stračov a MŠ Stračov.  
 
Pro: 7   Proti:-   Zdrželli se: BYLO SCHVÁLENO 

 
 
Bere na v ědomí: 

 
 

1) Starosta informoval zastupitele o platbách proběhnutých na akci Zasíťování 
stav. parcel směr Bříšťany. 

2) Starosta informoval zastupitele o průběhu dotace  Regenerace zeleně v obci 
Starčov a Klenice: Stále není schválena zadávací dokumentace, předpoklad 
schválení – příští týden. Po té bude vypsáno výběrové řízení.  

3) Starosta informoval zastupitele o průběhu dotace Víceúčelové hřiště Stračov.  
4) Starosta obce L.Homoláč seznámil zastupitele s žádostí p. Davida Vrby o 

prodej pozemku u jeho nemovitosti v obci Klenice. Proběhne místní šetření a 
po té bude navrženo řešení ze strany OÚ Stračov. 

5) Starosta obce L.Homoláč informoval zastupitele o podpisu smlouvy, o právu 
provést stavbu, kde jako vlastník je uvedeno Ministerstvo Zemědělství ČR a 
stavebník obec Stračov, na pozemcích 113/27 a 113/29, na akci Stračov, 
Klenice – dostavba kanalizace a čištění odpadních vod.  

6) Návrh rozpočtu obce Stračov na rok 2013: Předseda fin. komise M.Klika 
seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu obce Stračov na rok 2013. Přítomní 
zastupitele nemají k návrhu připomínek. Tento rozpočet bude vyvěšen na 
úřední desce. Pokud nebude dalších připomínek, bude schválen na dalším 
zasedání OÚ. 

7) Požadavky paní ředitelky Jiranové, na další finanční příspěvky od obce (nad 
rámec nedoplatku za plyn), nebyly jasně formulovány. P.Luštická je pověřena 
tyto požadavky s p. Jiranovou prodiskutovat a přednést na dalším zasedání 
OÚ. 

8) J.Souček seznámil zastupitele s problémem vhazování jiného odpadu do 
kontejnerů na tříděný odpad, než na co jsou určeny. Na nejbližší veřejné 
schůzi bude toto prodiskutováno s občany. 

9) J. Souček seznámil zastupitele s návrhem označování (a evidence) hrobů na 
místních hřbitovech plechovými štítky s čísli. Je nutno použít odolné štítky. 

10) Veřejná schůze se bude konat 7.12.2012 od 18:00. 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 22:00. 
 
Ing. Luděk Homoláč                        Jiří Souček                 Mgr. Petra Luštická 
         Starosta                              1. Místostarosta                   2. Místostarosta 
 
 
 
 
 
Zapisovatel 
 


